
Satzung
über die Veränderungssperre für das Gebiet des Bebauungsplanes 

Nr. K 2 „Erweiterung Windpark Hufenfeld“

Aufgrund von § 14 des Baugesetzbuches (BauGB) i.d.F. vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) I.V.m. § 3 
der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg in der Fassung der Bekanntmachung vom 
18.12.2007 (GVBl. I, S 285) in den jeweils gültigen Fassungen hat die Stadtverordnetenversammlung 
der Kreisstadt Beeskow am …….. folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Anordnung der Veränderungssperre

Zur Sicherung der Planung im künftigen Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. K 2 „Erweiterung 
Windpark Hufenfeld“ wird eine Veränderungssperre angeordnet.

§ 2

Räumlicher Geltungsbereich der Veränderungssperre

(1) Der räumliche Geltungsbereich ist hier als Kartenausschnitt dargestellt und entspricht dem 
Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. K 2 „Erweiterung Windpark Hufenfeld“:

4
2a

Ga

4
2b

4
2c

IGa
I

IIGa

2I

1-I/I

1
a

I

6
a

-I/I

2
d

I

I
Ga

4
a

-I/I

I

2
c

I

Ga I

IGa

GaI

1
1I

2
a

-I/I

9

I

2I

7

I

I

5

-I/I

3

-I/I

I

Ga

2
b

I

I

I
Ga

3
a-I/I

I
Ga

Ga

4-I/I

I
Ga

Ga
I

6

-I/I

I

I

1

-I/I

I

31
-I/I

I

29

-I/I

Ga
I

IFe ue rwe hr

I
Ga

II

I

I

Ga
I

I
Ga

I

GaI

GaI

23
I

I

I

-I/I

1
3-I/I

1
5-I/I

8 -I/I

27-I/I

I

I

2
1-I/I

2
3a

I

I

I

I
Ga

I
Ga

1
0

-I/I

II

Ga
I

1
2

II

1
4

-I/I I

25
-I/I

I
Ga

25a
-I/I I

I

I

1
6

-I/I I

I

II

Ga

I
Ga

I

2
4

-I/I

2
4a

-I/I

I

1
5a-I/I

I

Ga
I

I
Ga

I
Ga

29a
-I/I

I

I

29b
-I/I

3
4

-I/I

IGa

II

3
5

-I/I

3
3II

Ga

I

3
4a

I

I

3
4b

I

I

I

Ga

2
2

-I/I

1
8

-I/I I

I

I

2
8

-I/I

IGa

3
0

-I/I

I

26 I

I

I

I Tra ue rh alle

I

I

II

3
2

I

I
Ga

I

Ga I
I

3
I

4-I/I

2
I

6a
I

I

6
-I/I

I

I
Ga

1 I

I

5

-I/I
I

I

II

7a I

Ga

Für
ste

n w
al

de/
S p

ree
- B

ee
sk

ow

Hufenf eld

Wei nberge

S
pre

e

B 1
68

Kreuzber ge

W
e

g

We g

Bergkaveln

We g

We g

Bergst ücken

We
g

W
e

g

We
g

Hint erel sen

W
e g

We
g

Vorder elsen

W
e g

We
g

We
g

We g

W
e

g

W
e g

We g

We
g

Unter bergst ücken

Geseri cke

We g

We
g

R
a

din
ke

n d
orf

We g

W
e

g

W
e g

R
a

din
ke

nd
orf

Torf parzell en

W
e

g

W
e g

Wei nberge

We
g

We
g

We g

Schrenze

S
p re

e

Spree

We
g

We
g

Ragower  Abl age

We
g

Mostkabel n

We
g

We g

We
g

Unter heidest ücken

W
e

g

We
g

We g

Schrenze

Mokschen

W
e

g

W
e

g

W
e

g

W
e

g

We
g

Forst parzell en

W
e g

W
e g

W
e

g

W
e g

W
e

g

SP
REE

Sp
r ee

Spr ee

Spre e

We g

Groß e Wiesen

W
e

g

Sp ree

Sp
r ee

Spree

W
e

g

We
g

Fü rst en wa ld er  S pre e

Für stenw al der Spree

162

22

20

21

18

7

23

24

25

26

36

27

5

6

3

4

14

243

231

105

251

276

158

247

160

166

240

238

275

60

239

244

245

236

61

159

55

246

161

248

249

106

273

190

250

300

272

271

278

188

192

101

295

296

297

298
277

62

237

216

193

691

687
686

698

204

688

689

202

690

370

282
371

697

952

683

281

283

213

208

207

951

209

211

682

206

212

718

337

338

336

724

727

339

243
1

741

740

241

739

2341

2432

2462

736

245
2

735

244

737

2401

729

728

2451

730

1931

733

738

235
1

2201

732

192
1

772

747

754

744

753

745

743

748

752
770

771

746

756

766 768

767

765

749

769

763

764

761

750

903

759

888

762

36

32

42

303

305

50

51

41

44

45

773

320

37
1

372

906

780

304

1

47

306

46

797

302

33

39

35

472

38

43

49

40

48

313

68

315

67

140

312

388

316

141

308

318 2

317

508

139

311

310

66

307

309

142

146

144

147

148

149

35

30

29

31

34

28

19

45

41

43

48

46

39

2

37

175

38

40

47

174

172

173

193

1

258

163 2

180

171

177
178

179

176

170

155

192

198

259

71

260

64

63

1911

194

195

67

195
199

200

191

196

201

150

144

252

691

147

2033

184

199

200

189

188

211

210

212

364

363

694

704

148

941

361

927

685

926

214

146

149

152

205

203

145

695

928

942

197

943

696

946

197

929

151

198

196

360

357

208

209

2032

202

358

362

355

331

333

716

699

708

712

706

726

717

713

700

944
945

701

702

719

720

710

721

705

723

707

725

714

715

332

722

709

330

353

94

354

925

328

326

924

359

327

103

98

213

102

100

356

214

217

216

215

101

105

96

97

104

109

114

111

110

325

95

498

96

116

117

98

97

102

85

246

103

106

101

99

100

34

32

244

53

35

241

55

36

63

33

104

406

30

29

31

378

379

375

377

376

50

49

405

52

51

242

46

58

57

61

64

243

105

60

68

67

65

69

59

70

66

71

48

44

27
26

29

28

45

47

56

30

31

380
374

2261

238

239

226 2

2263

599

227

731

734

598

237

225

232

90

92

325

223

922

93

222

923

221

902

904

231

742

899

757

905

898

896

900

901

660

664

229

662

230

894

91

346

69

72

70

73

342

108

95

107

106

89

88

326

328

112

370

75

357

76
2

86

157

163

188

164

122

156

83

84

327

123

25

10

17

8

5

9

28

4

24

29

21

20

65

12

13

6

778

657

665

7

34

663

721

661

31

30

897

659

11

658

895

656

893

26

23

22

19

18

16

27

14

71 1

15

316

310

74

11

340

347

341

71

343

61

60

58

57

59

49

481

63
345

39

40

339

311

26
2524

3
2

315

4

42

3
1

34
4

338

38

41

367

352

46

351

366

45

44

431

48 2

47

43
2

23

35

337

34
3

21

12

21

37

242

342

34
6

348

65

70
74

71

64

63

61

62

64

84

60

46

34
33

35

32
31

28
27

29

44

45

58

54

306

50

51

52

62

51

52

53

54

56

55

50

57

49

43

47

36

48

56

42

59

307

55

53

28

320

22

79

19

23

16

300
3

368

26

297

20

27

32

33

361

304

349

359

3001

364

363

18

25

295

76
1

358

17

19

22

29

294

334

365

305

332

333

322

82

30

318

21

81

362

1583

354

1584

31

369

319

360

10
1

356
331

296

321

61

308

312

313

350

10
2

14

8

3005

13

92

121

3

298

11

1581

3007

12
3

299

300
6

124

300 8

309

244

9
1

191

199

285

205

283

204

194

279

278

190

195

213

196

189

197

202

165

200

289

284

291

198

159

274

192

245

293

280

281

206

201

248

193

203

290

275

276

277

287

250

288

249

286

161

292

273

247

216

208

215

214

212

211

210

207

162

246

251

209

160

272

70

41

75

37

7
6

4

5

30

12

13

301

38

329

15

16

76

17

2

1

302

74

73

40

72

39

71

69

10

14

9

11

2532

261260

265

263

269

271

58

68

264

207

64

65

254

259

258

252

253 3

256

255

282

293

57

315

61

2531

66

67

63

268

2534

270
59

60

266

267

62

154

87

86

88

152
153

148

115

151 150 149
146147

131132133134
135136137138

139140141142143
144145

1072

1071

104

105

108

84

115

245

83

106

124

120

126
125

128

170

89

90

93

92

913

169

127

1182

129
130

911

914

118
1

176

178

177

121

166

119

168

183

182
181

173

174

172

186

185

187

175

91
5

184

180
179

167

101

114

247

250

195

96

95

97

248

109

100
98

111

99

110

249

112

75

78

42

72

123

41

81

124

80

79

76

74

77

73

32

40

38

39

43

37

332

34

331

125

127

119

120

122

121

128

117

118

113

147

136

137

145

134

131

148

126

135

140

129

146

1412

149

139

130

138

133

132

209

244

242

215

203

210

243

51
2

238

205

236

330

207

239

241

206

208

237

212
204

234

217

218
219

220
221
222
223

224
225

211

226

171

94

240

228

235

229
230

231
232

233

227

222

216

217

218

219

220

221

223

259

225

202

257

182

198

201

199

200

196

36

53

211

209

210

52

292

43

55

37

290

54

412

45

46

511

35

38

47

50

48

49

411

240

213

42

40

257

39

44

23

262

214

8

224

226

229

232

233

236

238

231

9

227

234

7

230

11

12

237

28

24

25

30

342

180

6

235

239

228

26

27

33
29

188

187

184

256

166

168

169
173

175

167

254

174

258

186

172 1

171

170

190

159

161

164

162

189

172
2

253

194192

255

193

191

185

165

132

133

123

230

231

125

124

160

130

97

129

131

127

155

142

149

251

156

153

152

128

151

150

143

135

154

144

148

143

16

1

15

176

144

181

145

142

137

4

141

47

140

177

138

139

178

13

14

179

136

158

146

3

5

252

147

318

198

197

195

296

208

316

183

194

181

180
212

294

1411

121

122150

152

151

Ortsumgehung B 87

Ra
din

ke
nd

or
fe

r  S
tra

ße

geänderter Geltungsbereich des Plangebietes
"Erweiterung Windpark Hufenfeld"

Ortsteil Radinkendorf

Ortsumgehung B 87



(2) Der räumliche Geltungsbereich der Veränderungssperre umfasst folgende Grundstücke:

Gemarkung Beeskow
Flur 1, Flurstück 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 198, 203, 214
Flur 3, Flurstück 225, 226/2, 226/3 tlw., 227, 237, 238, 239 tlw., 325, 326, 327 tlw., 328, 330 tlw., 331 
tlw., 332 tlw., 333 tlw., 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 704, 710, 712 tlw., 
726, 728 tlw., 923, 924, 925, 926, 927
Gemarkung Radinkendorf
Flur 1, Flurstück 44, 46, 47, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 79, 
80, 83, 84, 85, 241, 243, 245, 246
Flur 2, Flurstück 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 114, 115, 116, 
117, 325, 326

§ 3

Inhalt und Rechtswirkungen der Veränderungssperre

(1) Im räumlichen Geltungsbereich der Veränderungssperre dürfen:

1. Vorhaben i.S. des § 29 BauGB nicht durchgeführt oder bauliche Anlagen nicht beseitigt 
werden;

2. keine erheblichen oder wesentlich wertsteigernde Veränderungen von Grundstücken und 
baulichen Anlagen, deren Veränderung nicht genehmigungs-, zustimmungs- oder 
anzeigepflichtig ist, vorgenommen werden.

(2) Vorhaben, die vor dem In-Kraft-Treten der Veränderungssperre baurechtlich genehmigt worden 
sind, Vorhaben, von denen die Gemeinde nach Maßgabe des Bauordnungsrecht Kenntnis erlangt hat 
und mit deren Ausführung vor dem In-Kraft-Treten der Veränderungssperre hätte begonnen werden 
dürfen, sowie Unterhaltungsarbeiten und die Fortführung einer bisher ausgeübten Nutzung werden 
von der Veränderungssperre nicht berührt.

(3) In Anwendung von § 14 Abs. 2 BauGB kann von der Veränderungssperre eine Ausnahme 
zugelassen werden, wenn keine überwiegenden öffentlichen Belange entgegenstehen. Die 
Entscheidung hierüber trifft die Baugenehmigungsbehörde im Einvernehmen mit der Gemeinde.

§ 4

In-Kraft-Treten

Die Satzung über die Anordnung der Veränderungssperre tritt mit der öffentlichen Bekanntmachung 
in Kraft.

§ 5

Geltungsdauer

Für die Geltungsdauer der Veränderungssperre ist § 17 BauGB maßgebend.

Beeskow, den …….

Frank Steffen
Bürgermeister


